
(Resolución Adm inistrativa
N° 058-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 05 de marzo de 2020

CUT 12792-2020 Fecha Solicitud 22/01/2020
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA ANA DE TUSI

De conformidad con el Informe Técnico N°040-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-AT.ALTO 
HUALLAGA/MISE y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016- 
MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 12792-2020.

SE RESUELVE:
rtículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 1576.800 (m3/año) 
ara el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS CENTROS POBLADOS, 
POPOGAY, MACHIN, QUISHUARNIYOC, QUIROZ, ANGAHUILCA, ANTACANCHA, 
JUCLACANCHA, AYAJIRCA, NUEVA ESPERANZA, UCHUMARCA, JUGOCHUCCHO 
Y YANACOCHA, DEL MARGEN IZQUIERDO DE 12 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 
SANTA ANA DE TUSI - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - DEPARTAMENTO 
DE PASCO, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Pircacutac
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA: 18 / Este: 349724.0000 / Norte: 8853829.0000 
Altitud: 4042.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m3)
E n e  :5 3 .5 7 0 F e b  :4 8 .3 8 0 M a r  :5 3 .5 7 0 A b r  :5 1 .8 4 0 M a y  :5 3 .5 7 0 Jun :5 1 .8 4 0  Jul :5 3 .5 7 0

A g o  :5 3 .5 7 0 S e t  :5 1 .8 4 0 O c t :5 3 .5 7 0 N o v  :5 1 .8 4 0 D ic  :5 3 .5 7 0 T o ta l :6 3 0 .7 3 0

Fuente de Agua Manantial Huarmipampa

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA: 18 /  Este: 349824.0000 /  Norte: 8853700.0000 
Altitud: 4275.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m3)

E n e  :8 0 .3 5 0 F e b  :7 2 .5 8 0 M a r  :8 0 .3 5 0 A b r :7 7 .7 6 0 M a y  :8 0 .3 5 0 Jun :7 7 .7 6 0  Jul :8 0 .3 5 0

A g o  :8 0 .3 5 0 S e t  :7 7 .7 6 0 O c t :8 0 .3 5 0 N o v  :7 7 .7 6 0 D ic  :8 0 .3 5 0 T o t a l :9 4 6 .0 7 0

Pag 1 de 2



Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al
detalle siguiente.
Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA ANA DE TUSI

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA 
POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS 
CENTROS POBLADOS, POPOGAY, MACHIN, 
QUISHUARNIYOC, QUIROZ, ANGAHUILCA, ANTACANCHA, 
JUCLACANCHA, AYAJIRCA, NUEVA ESPERANZA, 
UCHUMARCA, JUGOCHUCCHO Y YANACOCHA, DEL 
MARGEN IZQUIERDO DE 12 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 
SANTA ANA DE TUSI - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES 
CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCO

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del 
Proyecto

Dpto: Pasco, Prov: Daniel Alcides Carrion, Dist: Santa Ana De Tusi 
Localidad de Uchumarca.

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

cfcGRICí/,,.
MINISTERIO DE 

AUTORIDAD I 
hj *  B S ¡ í  ' 22 Adminístrselér ‘I I W i#

Pag 2 de 2


